No entanto, nos dias atuais, os sujeitos estão mostrando maior consciência acerca do consumo exagerado. Um exemplo disso são 
os adeptos da moda sustentável, que é a maneira de consumir moda com maior consciência ecológica. Segundo a Revista Glamour 
(2019a), nos últimos tempos, cerca de cento e setenta e cinco mil (175.000) tecidos são descartados por ano, muitos deles queimados 
e/ou jogados em aterros sanitários. Esses descartes de vestuários estão relacionados ao consumo exagerado e, pensando nisso, 
algumas empresas criaram um serviço de armário compartilhado que, segundo o site da GLAMOUR (2019b, grifos do site),

[...]

sabemos que essa revista desde o começo tornou-se referência no âmbito da moda, dado que ela difunde o que está em voga nos 
vestuários, acessórios e no estilo de vida das celebridades de cada época (ELMAN, 2016). 

Acreditamos que tal revista, para manter-se relevante por cerca de cento e cinquenta e dois (152) anos, teve que se alterar, conforme 
a sociedade demandava. Assim, compreendemos que a Harper’s Bazaar observou que, em tempos de likes da Internet, ela deveria 
instaurar novos meios de interação com os seus (também novos) leitores. Neste viés, os editores notaram que, quando inseridas em

[...]

O corpus de exclusão utilizado foi composto por dois dicionários gerais de língua portuguesa considerados thesaurus que, para 
Biderman (1984, p. 27), são aqueles que contêm “todas as palavras do léxico” e têm entre cem mil (100.000) e quinhentas mil 
(500.000) entradas, a saber: a) o Dicionário eletrônico Houaiss, organizado por Houaiss e Villar (2009), que têm cento e quarenta e 
seis mil (146.000) entradas e b) o Dicionário Aurélio da Língua Portuguesa, organizado por Ferreira (2010), que abarca cento e 
quarenta e três mil e trezentos e oitenta e sete (143.387) entradas.  

Compreendemos que estas obras lexicográficas não conseguem abranger todo o léxico da língua portuguesa usado no Brasil, porque 
nosso ambiente vive em constante modificação e, assim, adotamos e criamos unidades lexicais com grande frequência em nosso dia